
 

COMUNE DI TERRANOVA DA SIBARI 
PROVINCIA DI COSENZA 

 
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 734 del 28/12/2023 

SERVIZIO VIGILANZA 
 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

REGISTRO DI SETTORE 
N. 80 del 22/12/2023 

 

 

REGISTRO GENERALE N. 734 del 28/12/2023 
 

 

 

 

OGGETTO: REVISIONE GRU MONTATA SU AUTOCARRO NISSAN CABSTAR TG. EP039DH DI 

PROPRIETA’ COMUNALE -  IMPEGNO DI SPESA COD.CIG: Z833DE16F3 

 

 

    

 

 

 

 

Il Responsabile del Procedimento  

    

 

         

 
 

 

Il Responsabile del Settore  
  D'AMICO SALVATORE  

 

 

 
 

 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 734 del 28/12/2023 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Richiamati: 

   - la delibera di Consiglio Comunale   n. 23   datata  23/08/2023, esecutiva, con la 
quale è stato approvato il Bilancio di Previsione  2023/2025 ; 
   -    la delibera di Consiglio Comunale n. 28 datata 06.12.2022 con la quale è stato 
approvato il Documento Unico di Programmazione 2023/2025 
 Richiamato l’articolo 183, comma 2, lett. c), del d.Lgs. n. 267/2000 il quale prevede 
che,  per i contratti di somministrazione riguardanti prestazioni continuative nei quali 
l’importo dell’obbligazione non è definito nel contratto, con l’approvazione del bilancio e 
successive variazioni si provvede alla prenotazione della spesa per un importo pari al 
consumo dell’ultimo esercizio per il quale l’informazione è disponibile; 
Considerato che si rende necessario ed urgente provvedere  ad effettuare la revisione periodica 

alla gru montata sull’autocarro Nissan Cabstar di proprietà comunale in dotazione all’Ufficio 

Tecnico Comunale, è che pertanto  è stato richiesto all’unica ditta qualificata e disponibile, il 

relativo preventivo di spesa: 

      Visto il preventivo-offerta   trasmesso a mezzo e-mail e acquisito agli atti dell’ente in data   

20.12.2023 prot. n. 7554 dalla Ditta Victor Grù   con sede in via Coretto n. 4  a Montalto Uffugo 

(CS)   relativo alla revisione della suddetta gru,  per la somma  complessiva di €  427,00; 

Ritenuto di provvedere in merito e di assumere la conseguente prenotazione a carico del bilancio 

dell’esercizio  2023 ; 

Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste ai Cap. 92 per €. 152,60 cap. 301 per €. 

38,19 e cap. 510 per €. 236,21 per un totale di €. 427,00; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato,ed integrato dal D. Lgs. n. 126/2014; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;  

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Visto il regolamento comunale dei contratti; 

Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 

Visto il Decreto di conferimento incarico n. 7 del 05.07.2022 di Responsabile del Servizio Polizia 

Municipale 4°;  

 

 

 

 

 

 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 734 del 28/12/2023 

DETERMINA 

 

  - di prenotare, ai sensi dell’articolo 183, comma 2, lett. c), del d.Lgs. n 267/2000, le seguenti 

somme relative a contratto di somministrazione in oggetto imputandolo ai Cap. 92 per €. 152,60 

cap.  301 per €. 38,19 e 510  per €. 236,21 del  bilancio  2023; 

 - di procedere all’ affidamento della revisione del suddetto autocarro; 

 - di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile 

applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni 

giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le  stesse sono esigibili 

 

 

  

Esercizio 

Finanziario 

2023   

Cap./Art. 92-301-510 Descrizione Spese  di gestione 

Miss./Progr.   PdC finanz.   Spesa non 

ricorr. 

  

Centro di 

costo 

Servizio Di Vigilanza Compet. 

Econ. 

  

SIOPE   CIG 
Z833DE16F3 

CUP   

Creditore VICTOR GRU SRL 

Causale 
REVISIONE GRU   – come da preventivo allegato - ASSUNZIONE IMPEGNO 

DI SPESA . 

 
Bilancio Esercizio    2023 Finanz. da 

FPV 

  

Imp./Pren. n.   Importo           427,00     

  

 - di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 

147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in 

ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è 

reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del 

servizio; 

 - di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, 

oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione 

economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente; 

 - di dare atto, inoltre che il presente atto sarà sottoposto al controllo contabile da parte del 

Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità 

contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria allegati alla presente determinazione come 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 734 del 28/12/2023 

parte integrante e sostanziale; 

     -   di riportare il seguente numero di CIG: Z833DE16F3; 

 - di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di 

cui al d.Lgs. n. 33/2013; 

 - di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento 

è l’Istruttore di Vigilanza Fiore ADELIA; 

 - di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e 

l’attestazione della copertura finanziaria della spesa. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile di Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 896 del 22/12/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile di Settore   D'AMICO SALVATORE in data 

22/12/2023. 

 

   D'AMICO SALVATORE 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore  Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 896 del 22/12/2023 esprime parere: FAVOREVOLE. 

 
Dati contabili: 
 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile di Settore  PUGLIESE ANGELO ROSALDO il 

28/12/2023. 

 

 PUGLIESE ANGELO ROSALDO 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1044 

Il 28/12/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 734 del 28/12/2023 con oggetto: 

REVISIONE GRU MONTATA SU AUTOCARRO NISSAN CABSTAR TG. EP039DH DI 

PROPRIETA’ COMUNALE -  IMPEGNO DI SPESA COD.CIG: Z833DE16F3 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 734 del 28/12/2023 

Nota di pubblicazione firmata da  D'AMICO SALVATORE il 28/12/2023.1 

 
1Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Terranova Da Sibari. La firma autografa e' sostituita dalla indicazione a stampa del 
nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 


